
Monitor Polski Nr 33 ~ 427 Poz. 202 i 203 

2) urodzeni w latach 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, którzy 
z jakichkol wiek powodów nie dopełnili jeszcze obo­
wiązku stawienia się do poboru lub dotychczas nie 
mają uregulowanego stosunku do powszechnego obo­
wiązku obrony. 

§ 3. 1. Do poboru w terminie określonym w § 1 zo­
staną wezwani również mężczyźni: 

1) urodzeni w latach 1954, 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, 
którzy poprzednio zostali uznani za czasowo niezdol­
nych do służby wojskowej i do służby w formacjach 
samoobrony (kat. "B"), a okres tej niezdolności upły­

wa w czasie poboru przeprowadzonego jes i enią 1973 r., 

2) urodzeni w latach 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, którzy: 

a) ubiegają się o odroczenie zasadniczej służby woj­
skowej, 

b) są przewidziani do powolania do zasadniczej służ­

by wojskowej w okresie do poboru wiosennego -w 
1974 r., 

c) wnieśli do powiatowych (miejskich, dzielnicowych) 
sztabów wojskowych prośby o zmianę kategorii 
zdolności do służby wojskowej, 

3) którzy kończą w 1973 r. 18 lat źycia i zostali wytypo­
wani przez powiatowy (miejski, dzielnicowy) sztab woj­
skowy do przysposobienia obronnego młodzieży poza­
szkolnej, 

-------------------------------------------

4) którzy ukończyli 17 lat źycia i ochotniczo zgłoszą 

się do: 
a) odbycia zasadniczej sluźby wojskowej lub długo­

terminowej zasadniczej slużby wojskowej, 

b) szkolenia w ramach przysposobienia obronnego 
młodzieży pozaszkolnej, 

5) którzy ubiegają się o powołanie do czynnej służby 

wojskowej w charakterze kandydatów na żołnierzy 
zawodowych. -

2. Do poboru mogą zostllĆ wezwane kobiety urodzone 
w latach 1955, 1954, 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, zatrud­
nione w zakładach (placówkach) służby zdrowia i posia­
dające kwalifikacje zawodowe określone w § l ust. 1 pkt l 
zarządzenia Ministra Obrony Naroduwej z dnia 22 maja 
1973 r. w sprawie ObOWlązk u służby wojskowej kobiet 
(Monitor Polski Nr 23, poz. 139). 

§ 4. 1. Ustala się ogłoszenie pob'lru, o którym mowa 
w § 1, na terenie całego kraju na dzień 18 sierpnia 1973 r. 

2. Naczelnicy gmin (miast i gmin) oraz właściwe do 
spraw wewnętrznych oruany prezydiów miejskich i dziel­
nicowych rad narodowych spowodują rozplakatowanie ob­
wieszczeń o poborze w dniu wymienionym w ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłos zenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 
Minister Obrony Narodowej: W. Jaruzelski 

203 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 28 lipca 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie urzędowej kontroli ja.kości materiału siewnego. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 L o hodowli roślin i nasiennictwie (Dz. U. 
Nr 10, poz. 54) zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 10 lu­
tego 1970 r. w spraWle urzędowej kontroli jakości ma­
teriału siewnego (Monitor Polski z 1970 r. Nr 6, poz. 56 
i 1971 r. Nr 27, poz. 173) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do wykonywania kontroli uprawnione są ponadto: 

l) Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 

Uprawnych - w zakresie określonym w § 2 
pkt 6, 

2) Instytut Hodowli i Aklimaty-z:acji Roślin - w 
zakresie określonym w § 2 pkt 1, 2, 4 i 6, 

3) Instytut Uprawy Roli i Roślin Akademii Rol­
niczej w Poznaniu - w zakresie określonym 
w § 2 pkt 5."; 

2) w § 7 ust. 2 pkt 2 otrzymllje brzmienie: 

,,2) zakładowi próhobiorcy materiału siewnego, zwa ni 
dalej "ZPMS". z uprawn ieniem do pobierania pró­
bek ma teriału siewnego znajdującego się w da­
nym z a kładzie."; 

3) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w § 1 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. Za skontrolowanie na punkcie granicznym 
dosortowania jednej partij sadzeniaków ziemniaka 
przeznaczonych na eksport lub pochodzących 

z importu, niezależnie od wielkości partii, przy­
sługuje wynagrodzenie w wysokości 30 zł.", 

b) w § 3 ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Jeżeli: 

l) kwalifikator z przyczyn od niego niezależ­

nych nie może wykonać czynności w spd­
sób zgodny z obowiązującymi przep isami 
albo 

2) nie można zidentyf ikować plantacji lub 
plantacja nie została założona bądż zosta­
ła zltkwidowana przed przybyciem kwalifi­
katora, albo 

3) nie można dokonać kwalifikacji partii sa­
dzeniaków ziemniaka lub siłd zonek innych 
roślin z~lloszonych do kontroli dosortowa­
nia, z powodu nieprzygotowania partii do 
kontroli lub dlatego, że partia nie istnieje, 

a o faktach uniemożliwiających dokonanie 
czynności nie został powiadomiony we właści­
wym czasie WIKMS, kwalif:katorowi przysłu­

guje zryczałtowane wynagrodzenie w wyso­
kości 30 zł."; 

4) w § 4 ust. l załącznika nr 2 do zarządzenia dodaje się 
zdanie: "Nie dotyczy to opłat za pobieranie próbek 
sadzeniaków ziemniaka do kontroli weryfikacyjnej. 
Opłaty te powinny być uiszczane na rzecz właściwego 
WIKMS, który wypłaca należność próbobiorcom we­
dług stawek okreś~onych w § l ust. 4."; 

5) w § 2 załącznika nr 3 do zarządzenia dodaje się pkt 12 
w brzmieniu: 

,,12) za oznaczenie porażenia nasion przez choroby 
(identyfikacja jednego patogena za pomocą 

metody mik.roskopowej lub badania nasion kieł­
kujących) 150 zł." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

,-Minister Ro-Inictwa: J.OkuIIJewski 


